
Excelentíssimo Senhor Deputado 

Deputado Lissauer Vieira 

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás 

O Deputado que o presente subscreve, ouvido o Plenário na forma 
regimental, requer a Vossa Excelência que sejam agraciados à Medalha Pedro Ludovico 
Teixeira, os nomes abaixo listados, cuja solenidade será realizada posteriormente 
devido a Pandemia. 

Antônio Pereira Neto — 950.911.491-04 — 2° Sargento PM 
Pedro Henrique Gonçalves Lima — 03.846 — 1° Tenente CBMGO 
Cíntia Sampaio Da Fonseca — 001.361.411-88 — 3° Sargento PM 
Marcelo Mariano Araujo Pinheiro — 017.038.341-51 — Cabo CBMGO 
Ricardo Pena Bartasson — 988.498.161-20 — 2° Sargento PM 

Nesta conformidade, dada à relevância e a oportunidade da 
postulação, aguarda o subscritor a aprovação do que se faz requerer a presente demanda. 

Nesta conformidade, dada a relevância e a oportunidade da 

postulação, aguarda o subscritor a aprovação do que requerido fica. 

Requer urgência e preferência na apreciação da presente matéria. 

SALA DAS SESSÕES, em Ok de _31,3 410 de 2021. 

 



ALEGO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS 

A CASA É SUA 
Gabinete da Presidência 

Assessoria Adjunta à Secretaria-Geral 

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 3.163 DE 30 DE JUNHO DE 2021 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Resolução n° 

855, de 04 de dezembro de 1991 e no Requerimento n° 665/2021, de autoria do 

deputado Julio Pina, resolve: 

CONCEDER a MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO PEDRO 

LUDOVICO TEIXEIRA ao 2° Sargento PM ANTÔNIO PEREIRA NETO, ao 1° Tenente 

BM PEDRO HENRIQUE GONÇALVES LIMA, à 3° Sargento PM CÍNTIA SAMPAIO DA 

FONSECA, ao Cabo BM MARCELO MARIANO ARAUJO PINHEIRO e ao 2° Sargento 

PM RICARDO PENA BARTASSON. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, aos 30 dias do mês 

de junho do ano de 2021. 

Assessoria Adjunta à Secretaria-Geral da Presidência 
Alameda dos Buritis, n°231 - Setor Oeste - CEP: 74.115-900 - Goiânia.G0 
assessoriasgp@al.go.leg.br  1 portal.alsoleg.br  1+55 (62) 3221.3096 / 3091 

1/1 



Diário da Assembleia 
ÓRGÃO DO PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DE GOIÁS 

ANO LXXXII GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2021 NUM.: 13.621 

ATO DO PRESIDENTE 

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 3.163 
DE 30 DE JUNHO DE 2021 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto na Resolução n° 855, de 04 de dezembro 
de 1991 e no Requerimento n°665/2021, de autoria 
do deputado Julio Pina, resolve: 

CONCEDER a MEDALHA DO MÉRITO 
LEGISLATIVO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRAao 2° 
Sargento PM ANTÔNIO PEREIRA NETO, ao 1° 
Tenente BM PEDRO HENRIQUE GONÇALVES 
LIMA, à 3° Sargento PM CÍNTIA SAMPAIO DA 
FONSECA, ao Cabo BM MARCELO MARIANO 
ARAUJO PINHEIRO e ao 2° Sargento PM 
RICARDO PENA BARTASSON. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE GOIÁS, aos 30 dias do mês de junho do 
ano de 2021. 

LISSAUER VIEIRA 
Presidente 

RELAÇÃO DOS DEPUTADOS 

ÁLVARO GUIMARÃES 
ALYSSON LIMA 
AMAURI RIBEIRO 
AMILTON FILHO 
ANTÔNIO GOM IDE 
BRUNO PEIXOTO 
CAIRO SALIM 
CHARLES BENTO 
CHICO KGL 
CLÁUDIO MEIRELLES 
CORONEL ADAILTON 
DELEGADA ADRIANA ACCORSI 
DELEGADO EDUARDO PRADO 
DELEGADO HUMBERTO TEÓFILO 
DR. ANTONIO 
FRANCISCO OLIVEIRA 
GUSTAVO SEBBA 
HELIO DE SOUSA 
HENRIQUE ARANTES 

HENRIQUE CÉSAR 
HUMBERTO AIDAR 
ISO MOREIRA 
JEFERSON RODRIGUES 
KARLOS CABRAL 
LÉDA BORGES 
LISSAUER VIEIRA 
LUCAS CALIL 
MAJOR ARAÚJO 
PAULO CEZAR 
PAULO TRABALHO 
RAFAEL GOUVEIA 
RUBENS MARQUES 
TALLES BARRETO 
THIAGO ALBERNAZ 
TIÃO CAROÇO 
VINICIUS CIRQUEIRA 
VIRMONDES CRUVINEL 
WAGNER CAMARGO NETO 
WILDE CAMBÃO 
ZÉ CARAPÔ 

MESA DIRETORA 

Deputado LISSAUER VIEIRA 
- PRESIDENTE - 

Deputado ÁLVARO GUIMARÃES 
- 1° SECRETÁRIO - 

Deputado, TIÃO CAROÇO 
-2° SECRETARIO - em exercício 

Deputado HENRIQUE ARANTES 
-1° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado CAIRO SALIM 
- 2° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado MAJOR ARAÚJO 
- 3° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado TIÃO .CAROÇO 
-3° SECRETARIO - 

Deputado ISO MOREIRA 
-4° SECRETÁRIO - 


	00000001
	00000002
	00000003

